N b m̄

# Prologus

ut supra de alijs. Catullus fuit veronensis. **D**avid in de fine titulo i fine. **M**antua vñ gilio gaudz verona catullo. **H**eligne gētis glia dico ego. **S**erenus forte a serenitate ani dicit e. qz sere. erat. i. clar. **H**ilaris et trāquillus: sic **P**asō dā a magnitu di ne nati. Et ouidi qsi ouū diuidēs.

**D**avid in quā nr cu ins. l. psalmis vii mur. Christū lyra p sonat. i. laudat i car mie! yrico **H**el lyra ad literā. quā tāngē do decantabat psal mos suos. vñ. ii. re. vñ. dī. qz danid pcuri ebāt in orgaīs aūn gatis. **I**ez. i. galip. xv. dixit **D**anid pncipib⁹ leuitaz vt cō stitueret de fratrib⁹ suis cātores in orga nis musicop. nablīs vīc⁹ et lyris et cymba lis. Lyra dī a lyri i. varietas vñ diuer sitas: eo qz diuersitatē vocū faciat. **E**t in decachordo psaste rio excitat ab inferz resurgentē. i. excita dū pdicat. p̄. Ego dormiui et soporat⁹

suz et exsurrexi. Itē alibi. Nō derelinq̄s aīaz meam in inferno r̄c. Itē alibi. Eructi animā meā ex inferno inferiori: et in multis alijs locis. Decachordū psalterium instru mentū est musicū cū dece chordis; qz hebrei vñ sunt ppter nōez decalogi. p̄. In psalterio decachordo psallā tibi. et dī a deca qd̄ est dece et chorda. et dī nablū hebraice psalte riū grece. organū latine. Dic̄ aut̄ psalteriū a psaltil grece qd̄ est tangere latine. qz dū tangit a suplori reddit sonū et ab illo instrumēto dī liber psalteriū. qz ad vocē illi⁹ psalteri⁹ dauid decatabant psalmos. et hoc ē qd̄ dicit b. qz cantā do in decachordo psalterio excitat r̄c. vel dicit excitat. qz dicitur in psalmo. Exurge glia mea. Et r̄ndet filius: exurgaz dilucido Quidā putat qz qz hiero. multi adheret an liquis hystorijs: loquit hic de dauid p̄ silicudinē orphēi qz vñorē suā in talo a serpente vulneratā et mortuā: et ad infernos iā deductā cū cythara ē secut⁹: vt ea ab inferz extrahe ret. qz illic veniēs tādulciter cytharizant̄: qz omēs dī infernales dulcedie cythare puicti ei Euridicen reddiderunt. vñ **T**heodolus Gurdicen monit̄ qz regna tenent̄ acherōtis: p̄ditōe grāti iussit p̄serpina reddi. et fin hoc exponit m̄. In decachordo psalterio. cātando excitat. i. excitādo p̄figurat xpm̄. a. **A**lb in ferz. i. a more. vel ab inferz post spoliatib⁹ inferni: vbi vectes ferreos cōfregit. vñ excitat. i. excitādi desideriū demōstrat. in qz inuebat quantū redemptiōne hūani generis affectabat. **I**sid. in. vi. etym. sic ait. Dm̄ psalmi apud hebreos metrico carmine sunt cōpositi. **N**ā more romani flacci. et greci pindari nūc alij iambo currūt: nūc alchaico psonā: nūc saphico nitent trimetro vel terrametro pede incedētes: forte p̄p̄t hoc hieronym⁹ posuit hic flaccū pindaz. et alcheū. b. **S**alomō pacifi cus r̄c. Sicut dicit **I**sid. in glo. in principio ecclesiastes tri bas nōibus vocat⁹ est salomō **P**runo pacificus. qz sicut dicit. iij. **H**eg. iij. pacē habuit in regno suo ex omī parte in circuitu. **I**dida. i. dilectus dñs. quia sicut. ii. **H**egu. xij. **N**athā vocavit nomē eius amabilis dñs eo qz dñs dilige ret eū. Itē coelerb hebraice. ecclesiastes grece. cōcionator latine. qz el⁹ fin⁹ nō ē ad vñ iñ ad vñversos: iñ illa tria noīa tria cōposuit volumia. Proverbia in qbus docz in cipiētes vel p̄nulos. ecclesiasten. in qz docet p̄ficiētes et ma turos cātica cāticoz qz p̄tinet ad p̄fectos. de his pleni⁹ di-

cet. cū eoꝝ spēales plogi p̄stringent̄. In puerib⁹ mores corrigit parvuloꝝ. vñ crebro loquit̄ id quasi ad filiū. In ecclesiaste naturā docet. id est nativitatē qz termin⁹ crea torꝝ: omia docēs brevia et caduta. vnde dicit **D**anitas va nitatū r̄c. In canticis canticoꝝ: eccliam iungit et xpm. qz

ibi docz eccliam vir tutibus cōsumma tā. et veri sponsi amplexibus copularaz diligere solū deum. c. Epithalamij dī canticū qd̄ cantatur sup thalamaz. i. sup sponse et spōli cubiculū. Et dicit ab epi qd̄ est supra et thalamus. vñ **I**si. ethy. j. Epithalamia sī carmina nubentū que decantant̄ a scholasticis in honore spō si et sponse. hoc pāo **H**alomon edidit in landez xpi et ecclie dicit itaqz **D**ulce canit epithalamij nuptiaz. i. coniunctionis xpi et ecclie. d. **H**ester in ecclie Typo r̄c. De more amā legitur.

**H**ester. vij. Cetera qz sequant̄ recitant̄ in se. e. **P**aralipomeno libe r̄c. Sicut dicit **I**sid. in. vi. ethy. **P**aralipomeno grece dī qd̄ nos p̄termissōz vel relictor̄ dicere possum⁹. qz ea qz i lege vel i Regū libris vel omissa vel nō plene relata sunt: in ista summationi ac breuiter explicant̄. Et nota qz paralipomeno vñbū grecū. est idē qz p̄termitto vel relinq̄. et cōponit a para qd̄ est seorsum. et li po qd̄ est relinq̄. Et inde paralipomenos p̄ticipiū passū vñ p̄teriti tpis. cui⁹ ḡnū pluralis ē paralipomenō. i. p̄termissōz vel relictor̄: sicut exponit m̄gr **N**athē vñdōcēsis i iractatu de p̄positiōibus grecis. **G**ōm̄ **H**ugl. dī a para qd̄ est p̄ter etypos sub et mene qd̄ ē defect⁹. quasi p̄termissoꝝ supplens defectū. qz breuiter et summari p̄termissa cōprehendit. vñ etiam dicit. f. **E**pitome. i. abbreuiatio veteris instrumēti. i. veteris testamenti qd̄ dicit in strumētum. qz instruit in doctrina fidei et mori. Nota qz hec epitome epitomes. vel **E**pitoma atis. i. abbreuiatio sermois. ab epi qd̄ est supra. et tomes qd̄ est seccio vel incisio qsi p̄seccio vel p̄cessio sermonis. hīc aut̄ ponit absolute p̄ abbreuiatione. qz breuiter colligit p̄termissa. g. **T**ātus in sententiāz capacitate. dī talis est in scripturaz disputatione. h. **O**t absqz illo r̄c. i. arrogāte: sibi attribue re. i. **S**eipm̄ irrideat. i. deludat et decipiat **H**ic nota cō positōes hīz vñbī rogo p̄ hos vñsus. Si rogit addideris con p̄gregat: e dat i infert: de minuit: sub substituit p̄ pro trahit: inf̄ querit: p̄ sugat: ab destruit atqz supbit. k. **E**xpli ciant̄. i. ap̄iunt̄. qz extra p̄licā ponit̄. l. **I**nnumerabiles q̄stionēs sc̄ dī diuersitate genealogie: vt i principio **N**at. Cetēa plana sūt. m. **E**sdras et neemias r̄c. qz p̄m⁹ liber Esdrē cū vñbī neemie vñscus liber appellatur. n. **I**nstant templū r̄c. Nota qz dicit **I**sid. in. vij. ethy. **E**sdras adiutor̄ neemias p̄solator̄ a dño **Q**uodam em̄ p̄ sagio futuri nomia isti sortiti sunt. fuerunt enim in adiutoriū et consolationē omni populo redeunti ad partam. **N**ām et templū domini reedificauerunt: et muroꝝ ac turri opus restaurauerūt. o. **I**nstant templū. i. reparat templū. j. **E**sdre. iij. r̄. v. qz inter missus fuit op̄. **N**isi illa turba r̄c. j. **E**sdre. j. **M**uros ex trauit. iij. ca. vñbōp̄. Neemie vñsc ad. viij. et ibi sīlē ponit de turrib⁹. In cortice. litere. In medulla. spūalis intelligēt̄.